РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МБОУ Христичанская ООШ
ЗА 5 ПОСЛЕДНИХ ЛЕТ.
Директор школы: Бокова Марина Ивановна

	Год рождения
	Место рождения	
	Национальность

	16.11.1967
	г. Сальск, Ростовская обл.
	русская

	
Образование
	
Окончил (когда, что)

	высшее
	1995 г. Ростовский государственный педагогический университет


	Специальность по образованию.
	Педагогика и методика начального образования

	Работа в прошлом


	28.08.1985 – 20.12. 1986
	Учитель русского языка и литературы МБОУ Хлеборобная СОШ, Целинского района

	10.01.1987- 27.08.1991
	Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 80 г. Ростова-на-Дону

	27.08.1991 -14.08.2001
	Учитель русского языка и литературы  МБОУ Христичанской ООШ

	15.08.2001- по настоящее время
	Директор МБОУ Христичанская ООШ








Количество работников МБОУ Христичанская СОШ- 15 человек.
Из них члены профсоюзной организации- 14 человека.
Количество педагогических работников- 8 человек.
Из них: 		первой категории- 5 человек.
Из них организаторы в аудитории при проведение ОГЭ - 2 человека.
Из них технический специалист  при проведение ОГЭ - 1 человек.
Сравнительный анализ успеваемости за пять лет (2013-2018 гг.)
	Показатели
	
	Учебный год

	
	2018-2019 гг.
	2019-2020 гг.
	2020-2021
	2021-2022
	2022-2023 гг.

	Количество аттестуемых обучающихся
	3чел.
	3чел.
	9 чел
	8чел.
	2 чел.

	Количество обучающихся, окончивших учебный год на «отлично»
	0 чел.
.

	0 чел.
.

	0 чел
	0чел
	0 чел.


	Количество обучающихся, окончивших учебный год на «4, 5»
	9 чел.



нач.шк. –5 чел.
осн.шк. –4 чел.

	10 чел.



нач.шк. – 5чел.
осн.шк. – 5 чел.

	12 чел


Нач шк - 4
Основ шк -8

	9чел



Нач шк – 5
Основ шк -4

	10чел
Нач.шк. – 5
Основн.шк.- 5


	Количество обучающихся, окончивших учебный год на «удовлетворительно»
	34чел.
	34чел.
	32чел
	30 чел
	23 чел

	Количество обучающихся, неуспевающих по одному или нескольким предметам на конец учебного года
	0.
	0 чел.
	0 чел
	0 чел
	0 чел.

	Количество обучающихся, оставленных на повторное обучение
	0 чел.
	0 чел.
	0 чел
	0 чел
	0 чел.

	Уровень обученности
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Качество обученности
	42%
	40%
	38%
	30%
	35%




Сравнительный анализ результатов ГИА
	Учебный год
	Количество учащихся 
	Количество допущенных к экзаменам 
	Количество получивших аттестат 
	Количество не получивших аттестат

	2018-2019 
	3
	2
	2
	1(свидетельство)

	2019-2020
	4
	3
	3
	1(свидетельство0

	2020-2021
	9
	9
	9
	0

	2021-2022
	8
	8
	8
	0

	2022-2023
	2
	2
	2
	0



Участие учащихся МБОУ Христичанской ООШ в социально-значимых мероприятиях:
1. Создание проекта «Искры памяти»:
-проведение акции « Мы голосуем за мир»;
- встречи с ветеранами тыла и детьми войны.
- оформление стендового материала в музее боевой и трудовой славы, уголков памяти, мини-музеев на военную тематику;
- торжественное шествие «Марш памяти.»
2.Прект  по благоустройству школьной территории «Школьный двор – моя страна»
- проведение недель биологии и экологии-  открытых уроков.
-организация конкурса среди учащихся на лучший эскиз «Наш школьный двор»
-подготовка территории к благоустройству и озеленению- выкорчевывание погибших деревьев и кустарников, демонтаж разрушившихся построек.
- заложен новый фруктовый сад.
- разбивка цветников у фасада школы.
- постройка кормушек для птиц.
	3. Проект « Горячие сердца»
	- - работа волонтерского отряда «Горячие сердца»;
	- проведение акции совместно с представителями общественности поселения по сбору денежных средств на восстановление памятника участникам войны, односельчанам и его восстановление.
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